OFÍCIO 029/2025

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

VITÓRIA - VEREADOR ANDERSON GOGGI

O Vereador Raniery Ferreira (PT), no uso de suas atribuições regimentais, requer a

Vossa Excelência, ouvido o plenário, seja inserido perante os anais da Câmara

Municipal de Vitória uma:

MOÇÃO DE APLAUSO

Ao Ilustre Sr. Alexandre Ramos em razão das suas grandiosas contribuições ao

empreendedorismo capixaba.

Alexandre começou sua carreira profissional na área da contabilidade, porém mesmo

sendo seu setor de formação, Alexandre migrou para área do turismo, onde hoje

também atua na agência de turismo Vix Trip, onde é proprietário.

No ano de 2020 formou uma sociedade com uma cliente, onde abriu uma doceria e

cafeteria, trabalhar nessa área foi uma nova descoberta para sua carreira profissional.

Desde 2022 a cafeteria ampliou também com o restaurante, onde atua até os dias de

hoje.

Dessa forma, deixamos aqui registrado nossas homenagens através dessa Moção

de Aplauso, reconhecendo e enaltecendo as contribuições prestadas ao

empreendedorismo capixaba.

Atenciosamente,

RANIERY FERREIRA

Vereador - PT

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300310039003300310036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300310039003300310036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300310039003300310036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 3300310039003300310036003A005000

Assinado eletronicamente por Raniery Nunes Ferreira em 01/09/2025 14:17

Checksum: A6827AAE0362268294140A1C7AFE21C1577CA15432C453B0B40E33E6D518E191

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300310039003300310036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.